
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1  
Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R  

email: ATIC81800R@istruzione.it -  

ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.gov.it 

 

 

Determina n. 110    Asti, 05/12/2017  

         
All’Albo on line 

Agli atti 
 
OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE COMPENSI AL PERSONALE DOCENTE PER 

ATTIVITA’ SPORTIVA A.S. 16/17  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Visto   il  Piano Triennale dell’Offerta Formativa del triennio 2016/19; 

VISTO il C.C.N.L. Scuola 29/11/2007; 

VISTI gli artt.5 e 17 del D.L.vo n.165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii e l’art.34 del D.L.vo n.150 

del 27/10/2012; 

VISTI gli artt.33,34,e 88 del C.C.N.L.; 

VISTO il D.I.44/2001; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2017; 

VISTO il Contratto Integrativo d’Istituto concluso e sottoscritto in data 14/12/2016; 

VISTA la Certificazione di compatibilità finanziaria della Contrattazione Integrativa di Istituto 

 2016/17 da parte dei Revisori dei Conti – verbale n. 2/2017 del 08/03/2017; 

VISTI gli affidamenti di Incarico al Personale Docente per attività retribuite con il MOF A.S.                  

16/17 in relazione alle attività di pratica sportiva; 

VISTO     l’affidamento di incarico al docente RIZZO Valter per lo svolgimento delle attività  

              relative alla pratica sportiva per l’A.S. 16/17  

VISTI gli atti e la documentazione d’ufficio comprovanti l’effettiva effettuazione delle attività 

di cui sopra; 
 
ACCERTATA la coerenza con i criteri stabiliti dalla circolare ministeriale (prot. n. 9060 del 

07/12/16) da cui si evince che l’attività potrà essere progettata nel limite della risorsa assegnata 

calcolata moltiplicando l’importo di euro 113,19 per il n° delle classi in organico di dritto (n. 22), 

per un totale di euro 2490,18 (importo lordo stato); 

ACCERTATA la coerenza con i criteri di indirizzo del P.O.F. 

VISTA      la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei compensi stabiliti  
 

DETERMINA 
 
- di liquidare il compenso per le attività di avviamento alla pratica sportiva A.S. 16/17 al 

docente RIZZO Valter da retribuire nelle forme previste dalla circolare MIUR n.3980 del 

mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it
mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it


16/05/2011 in applicazione all’art.2 comma 197 L.191/2009 (Cedolino Unico) con apposito 

stanziamento sul cap. 2555/12 per euro 1.876,55  

-   Il presente provvedimento verrà assunto in conformità a quanto disposto dal D.Lgs. 50/2016 quale    
    “determina di contrarre” e viene pubblicato – ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amm.va    
   – all’Albo on line e nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente   "Provvedimenti Dirigente”.   

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Alessandra LONGO 
Documento informatico firmato 

                                                                                                                           digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005  


		2017-12-05T15:40:55+0100
	LNGLSN67H67A479L




